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“WILLIS’S PRICE CURRENT OF LITERATURE,” 

PUBLISHED REGULARLY ON THE 25th of EACH MONTH, 

PRICE THREEPENCE, STAMPED. 

y . 

The Publisher begs respectfully to call the attention of the Literary World 

to the useful Contents of the Price Current of Literature, offering to Book Col¬ 

lectors and Librarians—to whom it is almost indispensable—the current price of all 

classes of Literature, arranged in two divisions. The first comprises a list of all 

the New Works published during each Month in England and on the Continent, 

with their Prices, Size, Author’s Name, &c. ; the second, a Collection of One 

Thousand Valuable Works, selected from various Libraries, sold by Auction, or 

otherwise, during each Month, including a Great Variety of Rare and Useful 

Books generally in fine preservation ; thus affording an opportunity of collecting 

the best Ancient and Modern Literature at the most reasonable prices. 

In each Number a space is devoted gratuitously to Subscribers, for the pro¬ 

curing of scarce Works, or lost Volumes, not otherwise attainable. 

Advertisements, announcing the Publication of New Books, the Sales of 

Libraries, Works of Art, fee. by Auction, or otherwise, inserted upon liberal 

terms. 

“The Price Current of Literature” will be forwarded free to all parts oi’ 

jthe United Kingdom and the Colonies upon the pre-payment of Three Shillings 

Annually to the Publisher, 

G. WILLIS, 
GREAT PIAZZA, COVENT GARDEN, LONDON, 

o whom all Communications should be addressed, and will meet with prompt 

attention. 

G. Willis’s new’ series of Catalogues of Valuable Books, Ancient and 

ffodern, chiefly Second-hand, at very Reduced Prices, will be inserted regularly 

n the u Price Current.” The Books are all warranted perfect, and mostly in 

tne preservation. 



G. Willis, Great Piazza, Covent Garden, has the following Works on Sale. 

Reduced to £1. 16s. 

LOUDON’S MAGAZINE OF GARDENING, 

And Register of Rural and Domestic Improvement, comprising Treatises 
on Landscape Gardening, Arboriculture, Floriculture, Horticulture, Agriculture, Rural Architecture, 
Garden Structures, Plans of Gardens and Country Residences, Suburban Villas, &c., also Lists of 
New and Rare Plants, Fruits, and Vegetables, the new series complete, comprising upwards of 
2500 engravings on wood, 9 thick vols. elegantly bound in cloth gilt, only £1. 16.s (pub. at £9. 9s) 

“ The ‘ Gardener’s Magazine ’ should be perused by every Gardener and by every gentleman.”— 
Times, Feb. 7, 1839. 

G. Willis, having purchased the entire remaining stock of the new series of this highly popular and useful work, 
begs to direct the attention of his Customers to its very low price ; the number of copies is very limited, therefore an 
early application is desired. » 

Reduced to £2. 2s 

LOUDON’S ARCHITECTURAL MAGAZINE, 

Complete in Five Volumes, 8vo., with 2000 Engravings on Wood, published at £6. 6s 
Being a Collection of Popular Articles on Architecture, Building, and Furnishing, forming a 
Sequel to the “ Encyclopjedia of Architecture,” and bringing down the Progress of Improvement 
in Domestic Architecture and Furniture to the year 1839, 5 thick vols. 8vo. cloth extra, £2. 2s 

“We strongly recommend the ‘ Architectural Magazine,’ as pregnant with interest and instruction, both to tire 
architect and the general reader.” 

CUVIER’S ANIMAL KINGDOM. 

Arranged according to its Organisation, serving as a Foundation for the Natural 
History of Animals, and an Introduction to Comparative Anatomy, with Figures designed after 
Nature, by Latreille and others, translated from the latest French edition, with additional Notes, 
and illustrated with nearly 800 coloured plates, 8 thick vols. 8vo. half bound morocco, cloth sides, gilt 
tops, £3. 10s (pub. at £8. 8s) . . 1837 

This is the most scientific and general work upon the subject, and the only one upon Natural History suitable for a 
“ Home Library.” The plates are engraved upon steel, and nearly all coloured comprising upwards of 2000 figures of 
Animals, Fishes, Insects, &c. &c. 

CUVIER’S ANIMAL KINGDOM, the Mammalia complete, with Specific Descrip¬ 
tions by Edward Griffiths, Major C. M. Smith, and Edward Pidgeon, 5 thick vols. royal 8vo. 
large paper, £2. 15 s (pub. at £12. 12s) illustrated by upwards of 200 engravings of animals, by 
Landseer, Basire, M. Vigors, fyc. 

THE LONDON ART-UNION PRIZE ANNUAL of 1845, containing 250 Engravings 
of Pictures and Sculpture by the most eminent British Artists, engraved in mezzotint and line by 
Henry Melville, proof impressions of the plates, large paper, imperial 4to. half morocco, extra cloth 
sides, gilt edges, 21s (published at £4. 4s) . 1846 

“ The several engravings are of gem-like proportions, and the work being produced in elegant taste, we know 
not a more acceptable record of the progress of British Art to recommend to our readers.”—Illustrated London News-,- 

ENGRAVINGS AFTER THE BEST PICTURES OF THE OLD iMASTERS, 

With Descriptions, imperial folio, containing 20 fine Prints, from Pictures by 
Rubens, Claude Lorraine, Murillo, Wouvermans, Wilkie, &c. engraved in the finest style of Art, 
half bound in morocco, gilt leaves and cloth sides, (a very splendid work) £2. 15s (pub. at £10. 10s) 

1844 

COLBURN’S NEW MONTHLY MAGAZINE AND HUMOURIST. 
Complete from the Commencement in 1821, to April, 1845, numerous engravings, 

forming 73 vols. royal 8vo. new in cloth, with gilt labels, only £7. 15s (pub. at 60 guineas) 1821-1845 
The above is one of the most interesting of all the Magazines published, as it contains more 

of that class of reading, permanently interesting to all classes, edited by the late Thomas Campbell, Theodore Hook, Sir 
E. L. Bulwer, and T. Hood. It includes some of the best Novels, Tales, Sketches, and Poems written by Captain 
Marry at, Countess of Blessington, Mis. Trollope, Mrs. C. Hall, Hon. Mrs. Norton, Mrs. Hemans, Miss Landon, Eliza 
Cook, Theodore Hook, Leigh Hunt, C. Poole, P. Ward, Lady Morgan, Lord and Lady Nugent, Douglas Jerrold, T. C. 
Grattan, Benson Hill, James and Horace Smith, authors of “ Rejected Addresses,” &c. &c. Indeed, every first-rate, 
author for the last twenty-five years has contributed to the pages of this Miscellany. 

MONTHLY CHRONICLE, a National Journal of Politics, Literature, Science, and 
Art, 7 vols. 8vo. cloth, £1. Is . . 1838-1841 

This valuable and interesting literary and scientific work, now completed in 7 vols. is enriched with Original 
Pampers, Criticisms, and Fictions by Sir Edward Bulwer Lytton—Sir David Brewster—Dr. Lardner—Dr. Hodgkin— 
Thomas Moore—Albany Fonblanque—J. C. Loudon—11. H. Horne—E. E. Crowe—Leigh Hunt—and other distinguished 
writers. 

The above work lias been for some time considered as out of print, and an advanced price has been given by 
many parties to secure a complete set; a few copies have with difficulty been completed, and are now offered at the 
above price. 

Reduced to 5s. 

CORY’S METAPHYSICAL INQUIRY into the Method, Objects, and Result of 
Ancient and Modern Philosophy, 1833—Mythological Inquiry into the Recondite Theology of the 
Heavens, 1837—Chronological inquiry into the Ancient History of Egypt, 1837—3 vols. in 1, 
fcap. 8vo. cloth, 5s (pub. at 13s) . Pickering, 1833 

Reduced to 36*. Gd. 

GUIZOT (M ) MEMOIRS OF GEORGE MONK, Duke of Albemarle, translated and 



G. Willis, Great Piazza, Covent Garden, lias the following Works on Sale. 

CHEAP BOUND SETS OF 

CYCLOPAEDIAS, MAGAZINES, REVIEWS, &c. 

ANNUAL REGISTER, (DODSLEY’S) or a View of the History, Politics, and Literature of 
England, from its commencement in 1758 to 1836 inclusive, 78 vols, 8vo. half bound russia, new 
and uniform, set of this indispensable work to every good library, £16. 16s 1758-1836 

ANNUAL REGISTER (DODSLEY’S)—Another set, from the commencement in 1758 to 1830, 
72 vols. half bound calf neat, and uniform, £10. 18s . 1758-1830 

BLACKWOOD’S MAGAZINE, from the commencement in 1817 to 1845, 54 vols. all new, half bound 
calf, very neat, fine set of this highly entertaining Magazine, now very scarce in sets, only £15. (pub. 
at about £50.) . 1817 45 

CYCLOPAEDIA (THE PENNY) Complete, from its commencement, with numerous engravings, 
27 vols. folio, bound in cloth, £6. 10s—Another Copy, all new, half bound calf, very neat, £8. 8s 

1833-37 
EDINBURGH REVIEW, complete from the Commencement in 1802 to 1845, 74 vols. 8vo. half calf, 

quite new, neatly gilt, only £15. . 1802-45 
Edinburgh Review—Another copy, half bound calf, (second-hand) £10. 10s 1802-45 

IV.jB. Odd Numbers on sale to complete Sets cheap. 
ENCYCLOPAEDIA METROPOLITANA, or Universal Dictionary of Knowledge, 24 vols. 4to. cloth, 

many hundred fine engravings. This most valuable Work, now just completed, and published at 
£56. half russia extra, marbled leaves, neat, £28. 10s 1829-44 

FOREIGN QUARTERLY REVIEW, a Journal of the Best Foreign Literature, from the Commencs- 
ment in 1827 to 1845, 32 vols. 8vo. half calf, uniform set, £7. 17s 6d 1827-1845 

DUBLIN (THE) REVIEW, a complete set from the Commencement in 1839 to 1843, 22 vols. 8vo. 
cloth, £3. 10s . 1832-43 

QUARTERLY REVIEW, a complete set from the Commencement in 1809 to 1844, with the three 
Volumes of Indexes, 70 vols. the whole uniformly half bound calf, only £13. 13s (very cheap) 

Quarterly Review. —Another copy, all new, half calf, very fine bound set, £15. 15s 1809-45> 
N.B. Odd Numbers to complete sets on sale cheap. 

LITERARY GAZETTE, complete from its Commencement in 1817 to 1842, very excellent book of 
reference in Reviews, Poetry, Criticisms on Works of Art, Literary Societies, &c. 24 vols. 4to. 
half calf, uncut, a fine set, £5. 10s 

The early vols. of this work are very scarce. 
FRASER’S MAGAZINE for Town and Country, from its commencement in 1830 to 1845, with 

portraits, &;c. a new and complete edition, Si vols. 8vo. half calf neat, new, fine copy, £7. 7s 1830-45 
GENTLEMAN’S (THE) MAGAZINE, complete from the Commencement in 1731 to the end of 1837, 

many hundred engravings, 168 vols. hj. bd. £5.5s—An admirable book of reference for Local 
History, Historical Events, Family History, Biography, fye. Not uniform. A very cheap set. 

1731-1837 
UNITED SERVICE JOURNAL, complete from the Commencement in 1829 to 1845, a fine bound 

uniform copy in half calf gilt, only £9. 9s (pub. at £36.) . 1829-45 
REES’S (DR.) CYCLOPAEDIA, or Universal Dictionary of Arts, Sciences, and Literature, com¬ 

plete, 45 vols. 4to. “ including 6 vols. of very fine engravings of every class.” A complete copy, 
whole bound, calf.marbled leaves, £16. 16s . 1819 

KERR’S (Robert, F.R.S.) COLLECTION OF VOYAGES AND TRAVELS, forming a complete 
History of the Origin and Progress of Navigation, Discovery, and Commerce, from the earliest 
Ages to the present Time, illustrated by maps and charts, 18 vols. 8vo. half calf new, £5. 5s (pub. at 
£14. 12s) . . . 1824 

PINKERTON’S General Collection of the best and most interesting Voyages and Travels in all parts 
of the World, many of which were first translated expressly for this Work, embellished with a series 
of beautiful engravings, maps, &$c. (early and fine impressions), 17 vols. 4to. whole bound in calf gilt, 
a good sound original copy, £8. 8s (pub. at £42.)—Another copy, half bound russia, £6. 6s 1808, &c. 

HORTICULTURE.—Transactions of the Horticultural Society of London, 6 vols. 4to. half 
morocco, gilt top, new, £5. 10s (pub. at about £40.) 1815-16 

The above work contains a series of most elegantly coloured plates of Fruits, Flowers, &c. finished equal to the 
finest Drawings, an original copy from a Subscriber. 

LODGE’S PORTRAITS OF ILLUSTRIOUS PERSONAGES OF GREAT BRITAIN, engraved 
from authentic Pictures in the Galleries of t;he Nobility and Public Collections, with Biographical 
and Historical Memoirs of their Lives and Actions, complete in 12 vols. imp. 8vo. bound in half 
morocco, gilt edges, fine impressions of the portraits, £10. 10s (pub. at £30.) . 1835 

PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS OF THE ROYAL SOCIETY OF LONDON, from its 
Commencement in 1615 to 1800, abridged by Drs. Hutton, Shaw, and Pearson, in 18 vols. 4to. 
half russia, uniform, many engravings, only £6. 6s ~A very valuable set of Books jor a Scientific 
Library . ■ . 1800 

ENCYCLOPEDIA BRITANNICA. The last edition, greatly improved, with the Supplements to 
the former editions incorporated, edited by Professor Napier, illustrated by several hundred engrav¬ 
ings, 21 vols. 4to. half bound russia, marbled leaves, new, very cheap, £29. 18s (pub. at £37. 16s in 
parts) . 1842 

WESTMINSTER REVIEW, from its commencement in 1824, also the London and Westminster 
Review in continuation down to the end of 1845, with Index, &c. 44 vols. half calf neat, new, “ a 
most excellent set of boohs, £6. 6s . 1824-42 
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